Администрация муниципального
образования «Иволгинский район»

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг»
гэЬэн нютаг засагай байгууламжын

захиргаан

ПРОЕКТ

Муниципальное
казенное учреждение

«Иволгинское районное
управление образования»

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай
Ьангай эмхи зургаан
«Ивалгын аймагай

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

« » • / &  2024 г. №
с. Иволгинск

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на платформе «Сириус»

в общеобразовательных организациях Иволгинского района»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным Приказом Минпросвещения России от

27.11.2020 №678 , приказом Министерства образования и науки Республики

Бурятия от 07.10.2024 №1263 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году на территории Республики Бурятия», приказом МКУ

«Иволгинское РУО» от 21.10.2024 №754 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году в Иволгинском районе» приказываю:

1. По части общеобразовательных предметов биология, экология,

информатика, ОБЗР (теоретический этап), труд (теоретический этап),

физическая культура (теоретический этап), география, история (7-8 классы),

китайский язык, искусство (МХК) (7-8 классы) муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) провести с

использованием информационно-коммуникационных технологий в части

организации выполнения, проверки и анализа олимпиадных заданий, показа

выполненных олимпиадных заданий на платформе https: uts.sirius.online/

(далее -  Платформа) в общеобразовательных организациях(далее - ОО), в

которых обучаются участники олимпиады.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ на платформе

«Сириус», участие и безопасность обучающихся, набравших необходимое

количество баллов для участия в муниципальном этапе Олимпиады, а также

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 2024-2024 у.г. на

Платформе «Сириус» в аудиториях ОО на компьютерах.

2.2. назначить ответственного куратора, организаторов в аудиториях ОО

при проведении МЭ ВсОШ.

2.3. организовать трансляцию олимпиады в режиме он-лайн на платформе

«Яндекс Телемост» с обязательной записью трансляции. Ссылки на

трансляцию отправлять за сутки до проведения олимпиады на почту

ttsydypova3 a@mail .ru.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Ленхобоеву Т.С.,

начальника отдела дошкольного и общего образования.

И.о. начальника Н.М. Лубсанова

исп. Цыдыпова Д.Д., т.89148367071